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Stockholm, Sverige, 25 april 2023: För tredje året i rad släpper Nordax Bank, i samarbete med 

Novus, Relationsrapporten som undersöker hur bostadsmarknaden påverkar svenskarnas liv 

och relationer. Årets rapport visar bland annat att var femte kvinna uppger att de inte har 

kunnat lämna en relation på grund av boendesituationen. Relationsrapporten visar också att 

över hälften av de tillfrågade upplever att deras relation till sin partner påverkas av negativa 

ekonomiska förändringar. Relationsrapporten är den största svenska undersökningen i sitt 

slag med över 4 700 respondenter.   

 

 – Det är skrämmande att vi inte ser någon förbättring kring kvinnors möjligheter att lämna en dålig 

relation. Det är också tydligt i rapporten att lågkonjunkturen har gjort oss mer kortsiktiga, eftersom vi 

nu har ett större fokus på stigande räntor och på inflationen. Men det är otroligt viktigt att vi kan hålla 

två tankar i huvudet samtidigt och inte tappar bort jämställdhetsfrågan på makronivå, säger Jacob 

Lundblad, VD på Nordax Bank. 

 

Relationsrapporten visar också att svenskarna blivit sämre på att prata med sin partner om vad som 

ska hända med det gemensamma boendet vid en eventuell separation eller skilsmässa. Nära sju av 

tio (67 procent) har aldrig pratat med sin partner om det, vilket är en ökning med sex procentenheter 

jämfört med föregående år. 

 

– Vi behöver prata om pengar och prioriteringar med varandra i våra relationer. Att säkerställa rättvisa 

förutsättningar för båda parter i en relation är grundläggande för jämställdheten. Det kopplar direkt till 

ett av våra huvudsakliga fokusområden som är att bidra till ökad finansiell hälsa för fler. I det arbetet 

är Relationsrapporten med det engagemang den skapar, och den utbildande effekt den har, en viktig 

del. För oss hänger allting samman eftersom hållbarhet och ansvar är en naturlig del av affären. Det 

genomsyrar och tar sig uttryck genom hela organisationen, både internt och externt. Förhoppningen 

är att vi med den här rapporten kan sätta ytterligare ljus på frågan om en jämställd bostadsmarknad, 

och att det blir en uppmaning till fler aktörer att göra samma sak, säger Jacob Lundblad.

Relationsrapporten 2023 visar även att: 

• Svenskarna är medvetna om att det råder skillnader mellan könen och dessas ekonomiska 

förutsättningar. Nära hälften av alla kvinnor (49 procent) uppger att deras partner kommer 

klara sig bäst ekonomiskt om de separerade idag. Bland män är den siffran endast 21 

procent. 

 

 

https://nordax-my.sharepoint.com/personal/oliver_hofmann_nordax_se/Documents/Extern%20Comm%20PR/Press%20releases/Landningssida%20text%20nobagroup/Relationsrapporten_SE_Corp.docx#_msocom_1


 

 

Restricted Nordax Group 

 

• Kvinnor mellan 18–29 år är mest oroliga för sin framtida boendesituation. Samtidigt är 

svenskarna mindre oroliga för sin framtida boendesituation jämfört med föregående år (22 

procent 2022, 16 procent 2023). 

• Kvinnor (31 procent) tycker det är svårare att hitta ett nytt boende efter separationen än män 

(24 procent). 

• Kvinnor från Västerbotten (27 procent), Västmanland (24 procent) och Södermanland (23 

procent) uppger i högre utsträckning än riket (20 procent) att de stannat i relationen på grund 

av boendet. 

• Rapporten visar att det skett en positiv förändring när det gäller att hitta ett nytt eget boende 

efter en separation. Däremot, i likhet med tidigare år, är det fler kvinnor (31 procent) som 

oroar sig för att hitta ett nytt boende efter en separation, än män (24 procent). 

  

Läs Relationsrapporten 2023 i sin helhet här. 

  

 Kontakt 

 Oliver Hofmann, Head of Communication & ESG 

 oliver.hofmann@nordax.se 

 +46 768 786 163 

  

 

Om undersökningen  

Undersökningen genomfördes av Novus på uppdrag av Nordax Bank. Syftet är att undersöka hur den svenska allmänheten ser 

på den svenska bostadsmarknaden, samt hur jämställdhet påverkar svenskarnas boendesituation och relationer. 

Undersökningen genomfördes via webbintervjuer i Novus slumpmässigt rekryterade och representativa Sverigepanel. Totalt 

gjordes 4704 intervjuer mellan den 2:a och 20:e februari 2023 i åldrarna 18 till 65 år. 

  

Om Nordax 

  

Nordax Bank, under namnändring till NOBA Bank Group AB (publ), är en ledande specialistbank i norra Europa med starka 

ägare i form av Nordic Capital Fund IX, Nordic Capital Fund VIII samt Sampo. Vi har idag omkring 2 miljoner privatkunder, 

varav knappt 1,2 miljoner kreditkortskunder, i Norden, Spanien, Tyskland och Holland. Vi är en specialistbank som genom 

ansvarsfull kreditgivning hjälper människor att göra genomtänkta val för ett liv de har råd med. Vi är ett flexibelt komplement till 

storbankerna och i stället för kvantitet har vi specialiserat oss på ett mindre antal produkter vilka vi kan bäst. Dessa innefattar 

privatlån, bolån, hypotekspension, kreditkort och sparkonton. Nordax Bank förvärvade i november 2021 Bank Norwegian ASA 

(”Bank Norwegian”) vilket, utöver ett större antal kunder, tillförde koncernen kompletterande styrkor inom produktkompetens, 

digital distribution samt geografisk närvaro. Den 30 november 2022 genomfördes en gränsöverskridande koncernintern fusion 

mellan Nordax Bank och Bank Norwegian. Fusionen genomfördes med Nordax Bank som övertagande bolag och Bank 

Norwegian som överlåtande bolag. Bank Norwegians verksamhet bedrivs fortsättningsvis genom en norsk filial till Nordax Bank 

[under varumärket Bank Norwegian?]. Sedan 2019 är även Svensk Hypotekspension, ett bolag specialiserat på 

kapitalfrigöringskrediter, ett helägt dotterbolag till Nordax Bank. Koncernen har strax under 600 anställda med kontor i 

Stockholm, Malmö, Göteborg och Fornebu Oslo. Kreditbedömningsprocessen är en av Nordax spetskompetenser. Denna är 

grundlig, sund och datadriven vilket lett till att Nordax kunder är finansiellt stabila. Per den 31 december 2022 uppgick 

utlåningen till allmänheten till 88,8 miljarder kronor och inlåningen till 77,1 miljarder kronor. Läs mer om Nordax på 

http://www.nordaxgroup.com 
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